נציבות תלונות הציבור על שופטים

לשכת הנציב אורי שהם
שופט בית המשפט העליון (בדימוס)

י"ד אדר, תשפ"ג
7 מרץ, 2023
מספרנו: 97/23/שלוס תל אביב - יפו
אישי-סודי-למכותב בלבד

המתלונן: מר משה הלוי
הנילון: כב' השופט טל חבקין, סגן נשיא
מבית משפט השלוס בתל אביב - יפו
בתיק 77001-01-23
בעניין: תלונה שהתקבלה בלשכתנו ביום 2.2.23

החלטה

תמצית התלונה

1. גב' יוספה ברק (להלן: המבקשת) הגישה בקשה ליתן צו לפי חוק מניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב-2001 (להלן: החוק). בבקשתה טענה המבקשת, כי המתלונן מטריד אותה בכך שפרסם על אודותיה פרסומים רבים ופוגעניים ברשתות החברתיות.
2. ברקע ההתדיינות עומדים גם הליכים שבין המבקשת ובין עו"ד נגה ויזל, שהמתלונן נמנה עם חוג מכריה, ובכלל זה הליך שנדון בפני השופט בתיק ה"ט 43005-05-22.

כמו כן, לא התקיים דיון (במעמד צד אחד) בנוכחות המבקשת וממילא היא לא הוזהרה בדבר חובתה לומר אמת. למחרת היום, נתן השופט החלטה בבקשתה, שבה לא נקבע כי יתקיים בהמשך לכך דיון במעמד שני הצדדים.

6. וכך נאמר בהחלטת השופט בבקשה –

1. לפני בקשה למתן צו מניעת הטרדה מאיימת, במעמד צד אחד, לפי הוראות חוק מניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב-2001.

2. לאחר שעיינתי בבקשה, אני מחליט להוציא צו ארעי האוסר על המשיב או מי מטעמו להטריד את המבקשת בכל דרך ובכל מקום, ליצור עמה קשר כלשהו, לאיים עליה, לבלוש אחריה, להתחקות אחריה, או לפגוע בפרטיותה, לרבות לפרסם פרסומים על אודותיה ברשתות החברתיות או בכל דרך אחרת. צו ארעי זה יעמוד בתוקפו למשך שישה חודשים.

את עיקרן פירטתי בתשובתי הראשונה לתלונה (קרי: ההיכרות הקודמת עם הצדדים מהתדיינות ענפה לפניי, והעובדה שהפרסומים עצמם שבגינם ניתן הצו צורפו לבקשה). לצד זאת אבקש להוסיף רקע רלוונטי שלדעתי חשוב שהנציב יהיה ער לו קודם שייתן את החלטתו:

כזכור, עסקינן בבקשה למתן צו לפי חוק מניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב-2001. המדובר בחוק שכרגע טרם הותקנו תקנות ייעודיות להפעלתו, והדעה המקובלת היא שמדובר בהליך אזרחי. ככלל, בהליך אזרחי, בקשה בכתב הכוללת יסודות עובדתיים יש לתמוך בתצהיר, וכך היה נהוג גם בהליך זה: הנהלת בתי המשפט ייצרה טופס וולונטרי (שנועד כשירות לקהל, לא טופס סטטוטורי) שכלל בעבר תצהיר מובנה לתמיכה בטענות העובדתיות.